
—  100  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA3-9-2021 5a Serie speciale - n. 102

    COMUNE DI SAN GIORGIO LA MOLARA (BN)

      Esito di gara - CIG 8595127B2C    

     La procedura per l’affidamento dei lavori di messa in sicurezza del territorio dal dissesto idrogeologico in località Varco 
- I lotto funzionale, è stata aggiudicata con Det. n. 130 del 30/03/2021, alla Ditta Caretti Costruzioni srl con sede in San 
Giorgio La Molara (BN) - per l’importo contrattuale di € 723.421,14.   

  Il R.U.P. e responsabile del settore III
arch. Luigi Castiello

  TX21BGA20467 (A pagamento).

    C.U.C. APRICENA E POGGIO IMPERIALE
per conto del Comune di Poggio Imperiale

      Esito di gara - CIG 8738779C8D    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. C.U.C. Apricena e Poggio Imperiale per conto del Comune 
di Poggio Imperiale - Settore AA.GG. - Via Vittorio Veneto n. 2 - Tel.: 0882-994090fax: 0882999000 - CF: 00365990712 - 
sito internet: http://www.comune.poggioimperiale.fg.it; pec: segreteria.poggioimperiale@pec.it 

 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO. Affidamento del servizio di gestione ed organizzazione, nell’ambito del 
Sistema di accoglienza e di integrazione, del progetto territoriale di Poggio Imperiale PROG-317-PR-2, Tipologia 

 Accoglienza ORDINARI, periodo di finanziamento della prosecuzione 2021/2023. Importo complessivo a base di gara: 
€ 759.992,06 IVA esclusa. 

 SEZIONE IV: PROCEDURA. Aperta telematica. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 
rapporto qualità/prezzo. 

 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE. Aggiudicatario: Soc. Coop. Sociale Medtraining - Corso del Mezzogiorno n.10, 
71122 - Foggia (FG), 71122 - P. IVA: 03487990719. Importo complessivo di aggiudicazione: € 759.992,06 IVA esclusa. 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI. Atti di gara su https://cucapricena.traspare.com/   

  Il responsabile del procedimento
dott. Giovanni Perdonò

  TX21BGA20471 (A pagamento).

    AUTOSTRADE  PER  L’ITALIA  S.P.A.
Direzione III tronco - Bologna

      Esito di gara ai sensi dell’art. 98 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE Autostrade per l’Italia S.p.A., soggetto privato concessiona-
rio per la costruzione e gestione di autostrade. Stazione Appaltante: Direzione 3º Tronco di Bologna – Via Magnanelli n. 5 
– 40033 Casalecchio di Reno (BO) ITH55 

 Punti di contatto: Tel. 051/599111 Fax 051/599439, acquisticontratti.3tronco@autostrade.it, autostradeperlitaliadt3bo-
logna@pec.autostrade.it 

 La documentazione di gara è disponibile sul Portale HighWay to Procurement della Stazione Appaltante (nel seguito 
“Portale”) all’interno dell’area “Bandi e Avvisi Pubblici”, al seguente indirizzo: https://autostrade.bravosolution.com HWTP: 
cartella telematica Tender_ 38762 

 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO CODICE APPALTO N. 026/BOLOGNA/2019 
 Descrizione: Accordo Quadro misto, ai sensi dell’art. 54 comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., concluso con unico 

operatore economico, per attività di manutenzione ordinaria e ricorrente delle tratte autostradali di competenza della Dire-
zione 3° Tronco-Bologna, relativo a servizi in misura maggioritaria con quota parte lavori. 

 CPV Servizi: 77310000-6, 90470000-2, 90610000-6, 50230000-6, 34928470-3. 
 CPV Lavori: 45233141-9. 
 Categorie lavori: OS12A; OG3; OS10; OS11; OS34. 
 Autostrade: A1 MILANO-NAPOLI; A13 BOLOGNA-PADOVA; A14 BOLOGNA-TARANTO. 



—  101  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA3-9-2021 5a Serie speciale - n. 102

 Responsabile del procedimento: Ing. Natale Marco Pellicanò. 
 Numero dei lotti: 3 (TRE) 
 SEZIONE IV: PROCEDURA Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.., con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 
 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE APPALTO; Lotto 1 (AUTOSTRADA A/14 BOLOGNA-BARI-TARANTO): CIG 

8122453C3F, NUTS ITH5. Importo a base d’asta: € 17.052.000,00.= di cui per costi della sicurezza € 2.807.386,13.=. Aggiu-
dicatario: ATI di tipo misto: GSA GESTIONE SERVIZI AMBIENTALI SRL (mandataria) AVR SPA (mandante), con sede 
in Bagnacavallo, fraz. Glorie, Via Reale n. 193. 

 Lotto 2 (AUTOSTRADA A/13 BOLOGNA-PADOVA): CIG 814944813D, NUTS ITH. Importo a base d’asta: 
€ 9.072.000,00.= di cui per costi della sicurezza € 1.677.105,56.=. Aggiudicatario: ATI di tipo misto: DELLA CAMERA 
GIANNI (Mandataria) - AGA SOC. COOP. A R.L. – AUGUSTO SNC DI DELLA CAMERA GIANNI E DANILO – 
FEGOTTO COSTRUZIONI SRL (mandanti), con sede in Montepulciano (SI), Via Provinciale 16 – Frazione Gracciano. 

 Lotto 3 (AUTOSTRADA A/1 MILANO-NAPOLI): CIG 8149485FC1, NUTS ITH5. Importo a base d’asta: 
€ 6.808.000,00.= di cui per costi della sicurezza € 1.171.235,07.=. Aggiudicatario: ATI di tipo misto: INTERGEOS SRL 
(mandataria) AVR SPA (mandante) con sede in Alfonsine (RA), Via Destra Senio, 24/A. 

 Lotto 1 ribasso percentuale dello 0,10% sui Servizi e Lavori a chiamata (rif. Tabelle 2.2, 2.3 e punto 17 lettera   a)   del 
Disciplinare di Gara) e il ribasso percentuale dello 0,10% sui Servizi a Canone (rif. Tabella 2.1 e punto 17 lettera   b)   del 
Disciplinare di Gara). 

 Lotto 2 ribasso percentuale dello 0,21% sui Servizi e Lavori a chiamata (rif. Tabelle 2.2, 2.3 e punto 17 lettera   a)   del 
Disciplinare di Gara) e il ribasso percentuale dello 0,21% sui Servizi a Canone (rif. Tabella 2.1 e punto 17 lettera   b)   del 
Disciplinare di Gara). 

 Lotto 3 ribasso percentuale dello 0,10% sui Servizi e Lavori a chiamata (rif. Tabelle 2.2, 2.3 e punto 17 lettera   a)   del 
Disciplinare di Gara) e il ribasso percentuale dello 0,01% sui Servizi a Canone (rif. Tabella 2.1 e punto 17 lettera   b)   del 
Disciplinare di Gara). 

 Lotto 1: appalto aggiudicato in data 03/12/2020. Data di conclusione dell’accordo quadro: 23/02/2021 
 Lotto 2: appalto aggiudicato in data 03/12/2020. Data di conclusione dell’accordo quadro: 25/02/2021 
 Lotto 3: appalto aggiudicato in data 03/12/2020. Data di conclusione dell’accordo quadro: 23/02/2021 
 Durata dell’accordo quadro: Mesi 24 (ventiquattro) dalla data di stipula, prorogabile di ulteriori mesi 24 
 Numero di offerte pervenute: 1 per lotto. 
 Subappalto: ammesso 
 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI L’appalto non è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi 

dell’Unione Europea. Competente per eventuali ricorsi è il TAR dell’Emilia-Romagna nei termini e modi di legge. 
 DATA DI SPEDIZIONE ALLA G.U.R.I. DEL PRESENTE AVVISO: 01/09/2021.   

  Autostrade per l’Italia S.p.A. - Direzione III tronco - Bologna - Il direttore di tronco
ing. Donato Maselli

  TX21BGA20482 (A pagamento).

    ESTAR - FIRENZE
Regione Toscana

  Sede legale: via S. Salvi, 12 - 50135 Firenze
Partita IVA: 06485540485

      Avviso di aggiudicazione di appalto - Servizi    

     SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice I.1) Denominazione e indirizzo: ESTAR, Ente di Supporto Tecnico Ammi-
nistrativo Regionale Via Cocchi 9 – 56121 Pisa – ITALIA. Persona di contatto: Laura Saredo Parodi UOC Servizi ad alta 
integrazione sanitaria e sociale tel. 0508662667 e-mail: laura.saredo@estar.toscana.it. Codice NUTS: ITI17. Indirizzi Inter-
net: www.estar.toscana.it. I.2) Appalto congiunto: l’appalto è aggiudicato da una centrale di committenza. I.4) Tipo di ammi-
nistrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale I.5) Principali settori di attività: salute. 

 SEZIONE II: Oggetto II.1.1) Denominazione: Servizio di assistenza sanitaria alla persona ristretta presso gli Istituti 
penitenziari afferenti alle AA.SS. della R.T. N. di riferimento: CIG lotto 1:8632570E1C CIG lotto 2: 863277681D. II.1.2) 
Codice CPV principale: 85141200 Servizi prestati da personale infermieristico. II.1.3) Tipo di appalto: Servizi. II.1.4) Breve 
descrizione: Procedura aperta per la conclusione di una Convenzione Quadro per l’affidamento del Servizio di assistenza 
sanitaria alla persona ristretta presso gli istituti penitenziari afferenti alle AA.SS della R.T. II.1.6) Informazioni relative ai 


